
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI (AT)

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1272

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13699 del 07/11/2019

OGGETTO: DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE 512/2019. ULTERIORE DIFFERIMENTO 
INCARICHI DI REGGENZA DEI SETTORI DEL DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI:
• lo Statuto regionale;
• l’art. 31 comma 1 della legge regionale 13/05/1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della 

struttura organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale”;
• la D.G.R. 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 

vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge regionale n. 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 
e ss.mm.ii.”;

• il  Decreto n. 354 del 21/06/1999 del Presidente della Giunta Regionale, recante “Separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

• il Decreto Legislativo n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;

• la Legge regionale 3 febbraio 2012, n. 3 “Misure in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  della  pubblica  amministrazione  regionale  ed 
attuazione  nell'ordinamento  regionale  delle  disposizioni  di  principio  contenute  nel  decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150” e s.m.i.;

• la  DGR  n.  63  del  15/02/2019  e  s.m.i.,  con  la  quale  è  stata  approvata  la  nuova  struttura 
organizzativa sulla base delle intervenute esigenze gestionali della Giunta Regionale;

• la DGR. n. 186 del 21/05/2019 recante “DGR n. 63 del 15 febbraio 2019: struttura organizzativa 
della giunta regionale - approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 
541/2015 e s.m.i. - pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di 
rischio”;

• la  DGR n.  227  del  06/06/2019  recante  “individuazione  dei  dirigenti  generali  dei  dipartimenti 
regionali” con la quale è stato conferito l’incarico all’Arch. Orsola Reillo di Dirigente Generale del 
Dipartimento Ambiente e Territorio;

• il  DPGR  n.  79  del  24/06/2019  avente  ad  oggetto:  “Dott.ssa  Orsola  Renata  Maria  Reillo  - 
conferimento dell'incarico di  Dirigente Generale del  Dipartimento "Ambiente e Territorio" della 
Giunta della Regione Calabria”;

DATO ATTO che con deliberazione n. 512 del 31 ottobre 2019, per le motivazioni ivi contenute, la Giunta 
regionale ha disposto l’ulteriore differimento alla data del 15 novembre 2019 della durata degli incarichi 
dirigenziali non apicali di reggenza dei settori dipartimentali di cui alla DGR n. 469/2019 facendo salvi gli 
incarichi relativi ai dirigenti elencati nell’allegato C alla medesima deliberazione che, per il Dipartimento 
Ambiente e Territorio, risultano essere l’Ing. Gabriele Alitto e l’Ing. Antonio Augruso, in relazione ai quali il 
termine di reggenza del rispettivo settore è differito alla data del 31 dicembre 2019;

RITENUTO pertanto necessario provvedere in merito, differendo ulteriormente gli incarichi temporanei di 
reggenza fino alla data del 15 novembre 2019 del:

• Settore  n.  1  -  “AFFARI  GENERALI  GIURIDICI  ED  ECONOMICI”  conferito  all’Avv.  Elvira 
Costantino;

• Settore n. 2 - “SANZIONI AMBIENTALI” conferito all’Avv. Luciano Finati;
• Settore n. 5 - “PARCHI ED AREE NATURALI PROTETTE” conferito al Dott. Giovanni Aramini;

RITENUTO altresì di procedere all’ulteriore differimento degli incarichi temporanei di reggenza fino alla 
data del 31 dicembre 2019 del:

• Settore n.  6 -  “SVILUPPO SOSTENIBILE -  EDUCAZIONE E FORMAZIONE AMBIENTALE – 
COMPATIBILITÀ PAESAGGISTICA E DANNO AMBIENTALE” conferito all’Ing. Gabriele Alitto;

• Settore n. 7 - “RIFIUTI” conferito all’Ing. Antonio Augruso;

STABILITO di  confermare gli  obiettivi  per l’anno 2019 già assegnati  con precedente atto ai  dirigenti 
sopra individuati;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTE le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità relativa ad incarichi 
dirigenziali, interni ed esterni (non di vertice) nell’amministrazione regionale rese dai dirigenti interessati 
e già acquisite in atti;

RICHIAMATI:
• il D.Lgs. 165/01 e s.m.i.;
• il  Regolamento  Regionale  6  febbraio  2014  n.  1  e  s.m.i.  recante  “Sistema  di  Misurazione  e 

valutazione della Performance (SMiVaP) della Regione Calabria”;
• i propri provvedimenti n. 11302/2018 e n. 3013/2019 con i quali è stata definita l’organizzazione 

degli uffici del Dipartimento Ambiente e Territorio.

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e la 
correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

• di differire gli incarichi temporanei di reggenza fino alla data del 15 novembre 2019 del:

- Settore n. 1 - “AFFARI GENERALI GIURIDICI ED ECONOMICI” conferito all’Avv. Elvira 
Costantino;

- Settore n. 2 - “SANZIONI AMBIENTALI” conferito all’Avv. Luciano Finati;
- Settore n. 5 - “PARCHI ED AREE NATURALI PROTETTE” conferito al Dott. Giovanni 

Aramini;

• di differire gli incarichi temporanei di reggenza fino alla data del 31 dicembre 2019 del:

- Settore  n.  6  -  “SVILUPPO  SOSTENIBILE  -  EDUCAZIONE  E  FORMAZIONE 
AMBIENTALE – COMPATIBILITÀ PAESAGGISTICA E DANNO AMBIENTALE” conferito 
all’Ing. Gabriele Alitto;

- Settore n. 7 - “RIFIUTI” conferito all’Ing. Antonio Augruso;

• di  confermare  ai  dirigenti  sopra individuati  gli  obiettivi  per  l’anno 2019 già in  precedenza 
assegnati;

• di notificare il presente provvedimento ai dirigenti interessati, al Dipartimento “Organizzazione 
e Risorse Umane” nonché  al Responsabile della prevenzione della corruzione;

• di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della leg-
ge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito isti-
tuzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizio-
ni del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196.

Sottoscritta dal Funzionario
SOLLIMA GIUSEPPE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
REILLO ORSOLA RENATA M.

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


